

平成27年度（平成28年3月31日現在）貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預貯金	34,311	保険契約準備金	162,615
現金	0	支払準備金	12,098
預貯金	34,311	責任準備金	150,516
有価証券	155,293	その他の負債	4,093
国債	34,061	共同保険借	18
地方債	1,873	再保険借	1,509
社債	48,103	外国再保険借	329
株式	27,191	未払法人税等	1,143
外国証券	38,960	預り金	20
その他の証券	5,103	未払金	324
貸付金	1,383	仮受金	687
保険約款貸付	24	資産除去債務	59
一般貸付	1,359	退職給付引当金	1,994
有形固定資産	111	役員退職慰労引当金	60
土地	18	賞与引当金	553
建物	36	価格変動準備金	1,575
その他の有形固定資産	57	負債の部合計	170,893
無形固定資産	4,465	(純資産の部)	
ソフトウェア	4,246	資本金	16,808
その他の無形固定資産	219	資本剰余金	2,814
その他の資産	5,085	資本準備金	2,814
未収保険料	71	利益剰余金	2,291
代理店貸	1,415	利益準備金	96
共同保険貸	17	その他利益剰余金	2,195
再保険貸	592	繰越利益剰余金	(2,195)
外国再保険貸	259	自己株式	195
未収金	1,096	株主資本合計	21,719
未収収益	649	その他有価証券評価差額金	13,482
預託金	164	評価・換算差額等合計	13,482
仮払金	818		
その他の資産	0	純資産の部合計	35,202
繰延税金資産	5,493		
貸倒引当金	49		
資産の部合計	206,095	負債及び純資産の部合計	206,095

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 有価証券の評価基準および評価方法

満期保有目的の債券の評価は、移動平均法に基づく償却原価法により行っております。

その他有価証券で時価のあるもののうち株式ならびに証券投資信託の評価は、決算日前1ヶ月の市場価格等の平均に基づく時価法、それ以外の評価は決算日の市場価格等に基づく時価法により行っております。

なお、評価差額は全部純資産直入法により処理し、また、売却原価の算定は移動平均法に基づいております。

その他有価証券のうち時価を把握することが極めて困難と認められるものの評価は、移動平均法に基づく原価法により行っております。

(2) デリバティブ取引の評価基準および評価方法

デリバティブ取引の評価は、時価法によるおります。

(3) 有形固定資産の減価償却の方法

有形固定資産の減価償却は、定率法によるおります。ただし、平成10年4月1日以降取得した建物(建物附属設備を除く)については、定額法によるおります。

(4) 無形固定資産の減価償却の方法

自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法によるおります。

(5) 外貨建資産等の本邦通貨への換算基準

外貨建金銭債権債務は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。

(6) 貸倒引当金の計上方法

貸倒引当金は、資産の自己査定基準および償却・引当基準に基づき、次のとおり計上しております。破産、特別清算、手形交換所における取引停止処分等、法的・形式的に経営破綻の事実が発生している債務者に対する債権および実質的に経営破綻に陥っている債務者に対する債権については、債権額から担保の処分可能見込額および保証による回収が可能と認められる額等を控除し、その残額を引き当てております。

今後経営破綻に陥る可能性が大きいと認められる債務者に対する債権については、債権額から担保の処分可能見込額および保証による回収が可能と認められる額を控除し、その残額のうち、債務者の支払能力を総合的に判断して必要と認められる額を引き当てております。上記以外の債権については、過去の一定期間における貸倒実績等から算出した貸倒実績率を債権額に乗じた額を引き当てております。

また、全ての債権は資産の自己査定基準に基づき、各所轄部署が資産査定を実施し、当該部署から独立した総合企画部が査定結果を監査しており、その査定結果に基づいて上記の引当を行っております。

(7) 退職給付引当金の計上方法

退職給付引当金は、従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づいて、当事業年度末に発生していると認められる額を計上しております。

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当事業年度末までの期間に帰属させる方法については、給付算定式基準によるおります。

過去勤務費用は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(10年)による定額法により費用処理しております。

数理計算上の差異は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(10年～12年)による定額法により翌事業年度から費用処理することとしております。

(8) 賞与引当金の計上方法

賞与引当金は、従業員の賞与に充てるため、当事業年度末における支給見込額を基準に計上しております。

(9) 役員退職慰労引当金の計上方法

役員の退職慰労金の支出に備えるため、役員退職慰労引当金規程に基づく期末要支給額を計上しております。

(10) 価格変動準備金の計上方法

価格変動準備金は、株式等の価格変動による損失に備えるため、保険業法第115条の規定に基づき計上しております。

(11) リース取引の処理方法

所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が平成20年4月1日前に開始する事業年度に属するものにつきましては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(12) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜方式によっております。ただし、損害調査費、営業費及び一般管理費等の費用は税込方式によっております。

なお、資産に係る控除対象外消費税等はその他資産(仮払金)に計上し、5年間で均等償却を行っております。

2. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は、保険引受により保険契約者から収入した保険料を将来の保険金支払原資として安全確実に保管・運用することを目的として金融商品を利用した資産運用を行っております。当社が投資を行っている金融商品は、金利変動等の市場リスクを負っているため、当該リスクによる不利な影響が生じないように、資産および負債の総合的管理(ALM)を行っております。

(2) 金融商品の内容およびそのリスク

当社が保有する主な金融資産は、有価証券および貸付金であります。有価証券は、具体的には、株式、債券、投資信託、優先出資証券、組合出資金等であり、将来の保険金支払いを安全確実に行う目的で保有しております。これらの有価証券は、それぞれ発行体の信用リスクおよび金利の変動リスク、市場価格の変動リスクに晒されております。

また、当社は、主として国内企業に対して貸付金を有しており、債務者の契約不履行によってもたらされる信用リスクに晒されております。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

当社は、リスク管理委員会において諮問され、取締役会で決定された方針に基づき、財務部が金融商品取引の実務を行っております。

また、総合企画部において金融資産の時価等について総合的にモニタリングしており、定期的にリスク管理委員会および取締役会へ報告しております。

信用リスクの管理

当社は、有価証券の発行体の信用リスクに関しては、信用情報や時価の把握を定期的に行い、信用状況に応じた保有限度を設定し、残高管理をしております。

貸付金に関しては、財務部において社内規程に従い、個別案件ごとの与信審査、信用情報管理、保証や担保の設定、問題債権への対応など与信管理に関する体制を整備し運営しております。また、総合企画部において、信用リスクの状況についてモニタリングし、その状況を定期的にリスク管理委員会および取締役会へ報告しております。

市場リスクの管理

当社は、負債特性に応じた収益を獲得すべく、市場リスクを勘案し資産運用を行っております。市場リスクの状況については、財務部において常時把握し、社内規程に定める運用基準に適合しない状況が生じた場合には、速やかにリスク管理委員会へ報告することとしております。

(a) 金利リスクの管理

当社は、金利リスクに関しては、金利変動に伴う時価の変動幅を把握し、その変動額が当社のリスク許容度の範囲内に収まるように残高管理を行っております。

また、その変動の結果としての評価損益の額を常時把握すると同時に、定期的にリスク管理委員会へ報告しております。

(b) 為替リスクの管理

当社は、為替の変動リスクに関して、個別の案件ごとに管理し、その評価損益の状況を定期的にリスク管理委員会へ報告しております。

(c) 価格変動リスクの管理

当社は、価格変動リスクに関して、時価の変動を個別銘柄ごとに管理しており、定期的にリスク管理委員会へ報告しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。

3. 金融商品の時価等に関する事項

平成28年3月31日における貸借対照表計上額、時価およびこれらの差額については、次のとおりであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含まれておりません(注2)参照のこと)。

(単位：百万円)

	貸借対照表計上額	時価	差額
(1)現金及び預貯金	34,311	34,311	-
(2)有価証券			
満期保有目的の債券	6,489	7,945	1,455
その他有価証券	145,440	145,440	-
(3)貸付金	1,359		
貸倒引当金(*1)	1		
	1,357	1,386	29
資産計	187,598	189,083	1,485

(*1) 貸付金に対応する一般貸倒引当金を控除しております。

(注1) 金融商品の時価の算定方法ならびに有価証券に関する事項

資産

(1) 現金及び預貯金

預貯金については、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(2) 有価証券

株式は取引所の価格に、債券、投資信託は取引所の価格または取引金融機関から提示された価格に、優先出資証券は取引金融機関から提示された価格にそれぞれっております。

なお、保有目的ごとの有価証券に関する注記事項については、以下のとおりであります。

売買目的有価証券はありません。

満期保有目的の債券について、当事業年度中に売却したものはありません。また、満期保有目的の債券において、種類ごとの貸借対照表計上額、時価およびこれらの差額については次のとおりであります。

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	時価	差額
時価が貸借対照表計上額を超えるもの	公社債	6,489	7,945	1,455
	小計	6,489	7,945	1,455
時価が貸借対照表計上額を超えないもの	公社債	-	-	-
	小計	-	-	-
合計		6,489	7,945	1,455

その他有価証券の当事業年度中の売却額は4,131百万円であり、売却益の合計額は601百万円、売却損の合計額は127百万円であります。また、その他有価証券において、種類ごとの取得原価または償却原価、貸借対照表計上額およびこれらの差額については次のとおりであります。

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	公社債	76,649	74,563	2,085
	株式	23,390	13,030	10,359
	外国証券	36,483	30,608	5,874
	その他	2,315	1,892	422
	小計	138,838	120,095	18,742
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	公社債	900	900	0
	株式	3,042	3,416	374
	外国証券	2,476	2,563	86
	その他	182	199	17
	小計	6,601	7,080	478
合計		145,440	127,176	18,264

上記の表中にある「取得原価」は減損処理後の帳簿価額であります。当事業年度において、時価のあるその他有価証券について106百万円の減損処理を行っております。なお、時価のある有価証券について時価の簿価に対する下落率が30%以上の銘柄はすべて減損処理を行っております。

当事業年度中において、保有目的が変更となった有価証券はありません。

(3)貸付金

貸付金の時価の算定は、返済までの期間が1年超で固定金利が適用されている貸付ごとに、その将来キャッシュ・フローを残存期間に応じ、国債の利回り等適切な指標に信用スプレッドを上乗せした利率で割引いた現在価値により算定しております。

また、返済までの期間が1年以内の各貸付については、時価は帳簿価額と近似していることから当該帳簿価額によっております。

デリバティブ取引

決算日におけるデリバティブ取引の該当事項はありません。

(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品は次のとおりであり、金融商品の時価情報(注1)の「資産(2)有価証券」には含まれておりません。

(単位：百万円)

区分	貸借対照表計上額
(1)非上場株式(*)	758
(2)組合出資金(*)	2,606
合計	3,364

(*) 非上場株式および組合出資金については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから時価開示の対象とはしておりません。

(注3) 金銭債権および満期のある有価証券の決算日後の償還予定額

(単位：百万円)

	1年以内	1年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超
現金及び預貯金	34,311	-	-	-
有価証券				
満期保有目的の債券				
国債	-	-	-	6,300
其他有価証券のうち満期があるもの				
国債	8,200	1,000	15,300	1,000
地方債	413	1,400	-	-
社債	12,000	25,668	600	1,500
外国証券	3,966	24,800	3,479	-
貸付金	173	1,141	44	-
合計	59,063	54,010	19,423	8,800

4. (1) 貸付金のうち、破綻先債権額および延滞債権額は該当するものではありません。
なお、破綻先債権とは、元本または利息の支払の遅延が相当期間継続していることその他の事由により元本または利息の取立てまたは弁済の見込みがないものとして未収利息を計上しなかった貸付金（貸倒償却を行った部分を除く。以下「未収利息不計上貸付金」という。）のうち、法人税法施行令（昭和40年政令第97号）第96条第1項第3号イからホまで（貸倒引当金勘定への繰入限度額）に掲げる事由または同項第4号に規定する事由が生じている貸付金であります。
また、延滞債権とは、未収利息不計上貸付金であって、破綻先債権および債務者の経営再建または支援を図ることを目的として利息の支払を猶予した貸付金以外の貸付金であります。
- (2) 貸付金のうち、3カ月以上延滞債権額は該当するものではありません。
なお、3カ月以上延滞債権とは、元本または利息の支払が、約定支払日の翌日から3月以上遅延している貸付金で破綻先債権および延滞債権に該当しないものであります。
- (3) 貸付金のうち、貸付条件緩和債権額は該当するものではありません。
なお、貸付条件緩和債権とは、債務者の経営再建または支援を図ることを目的として、金利の減免、利息の支払猶予、元本の返済猶予、債権放棄その他の債務者に有利となる取決めを行った貸付金で、破綻先債権、延滞債権および3カ月以上延滞債権に該当しないものであります。
- (4) 破綻先債権額、延滞債権額、3カ月以上延滞債権額および貸付条件緩和債権額の合計額は該当するものではありません。
5. 有形固定資産の減価償却累計額は565百万円、圧縮記帳額は68百万円であります。
6. 関係会社に対する金銭債権および金銭債務のうち、親会社に対する金銭債権総額は10百万円、金銭債務総額は4,233百万円であり、親会社の子会社に対する金銭債権総額は1,186百万円であり、金銭債務は該当ありません。
7. 繰延税金資産の総額は10,953百万円、繰延税金負債の総額は4,783百万円であります。
また、繰延税金資産から評価性引当金として控除した金額は676百万円であります。繰延税金資産の発生の主な原因別の内訳は、責任準備金8,044百万円、支払備金760百万円、有価証券評価損656百万円、退職給付引当金557百万円および貸倒引当金13百万円であります。繰延税金負債は、その他有価証券にかかる評価差額金4,781百万円であります。また、「所得税法等の一部を改正する法律」（平成28年法律第15号）および「地方税法等の一部を改正する等の法律」（平成28年法律第13号）が平成28年3月29日に成立し、平成28年4月1日以後に開始する事業年度から法人税率の引下げが行われることとなりました。これに伴い、繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は従来の28.76%から、平成28年4月1日に開始する事業年度に解消が見込まれる一時差異等については28.16%に、平成30年4月1日に開始する事業年度以降に解消が見込まれる一時差異等については27.92%となります。この税率変更により、責任準備金は25百万円、繰延税金資産の金額（繰延税金負債を控除した金額）は147百万円それぞれ減少し、法人税等調整額は291百万円、その他有価証券評価差額金は143百万円それぞれ増加し、当期純利益は265百万円減少しております。
8. 親会社株式および関係会社株式は保有しておりません。

9. 退職給付に関する事項は次のとおりであります。

(1) 採用している退職給付制度の概要

当社は、従業員の退職給付に充てるため、確定給付制度および確定拠出制度を採用しております。退職一時金制度では、退職給付として、給与と勤務期間に基づいた一時金を支給します。

(2) 確定給付制度

退職給付債務の期首残高と期末残高の調整表

退職給付債務の期首残高	2,042 百万円
勤務費用	138 百万円
利息費用	8 百万円
数理計算上の差異の発生額	44 百万円
退職給付の支払額	40 百万円

退職給付債務の期末残高	2,193 百万円
-------------	-----------

退職給付債務の期末残高と貸借対照表に計上された退職給付引当金の調整表

退職給付債務	2,193 百万円
未積立退職給付債務	2,193 百万円
未認識過去勤務費用	13 百万円
未認識数理計算上の差異	211 百万円
貸借対照表に計上された負債と資産の純額	1,994 百万円
退職給付引当金	1,994 百万円

退職給付債務等の計算基礎

退職給付見込額の期間配分方法	給付算定式基準
割引率	0.15%
数理計算上の差異の処理年数	10年～12年
未認識過去勤務費用	10年

10. 支払備金・責任準備金に関する事項は次のとおりであります。

(1) 支払備金の内訳

支払備金(出再支払備金控除前、(口)に掲げる保険を除く)	12,262 百万円
同上にかかる出再支払備金	1,128 百万円
差引(イ)	11,133 百万円
地震保険および自動車損害賠償責任保険にかかる支払備金(口)	965 百万円
計(イ+口)	12,098 百万円

(2) 責任準備金の内訳

普通責任準備金(出再責任準備金控除前)	88,125 百万円
同上にかかる出再責任準備金	927 百万円
差引(イ)	87,198 百万円
その他の責任準備金(口)	63,317 百万円
計(イ+口)	150,516 百万円

11. 1株当たりの純資産額は、218円85銭であります。

1株当たりの純資産額の算定上の基礎は次のとおりであります。

普通株式に係る純資産額	35,202 百万円
普通株式の期末発行済株式数から自己株式数を控除した株式数	160,845 千株

12. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。

平成27年度

平成27年4月 1日から

平成28年3月31日まで

損益計算書

(単位：百万円)

科 目		金 額
経常収益		52,375
保 険 引 受 収 益		50,027
正味 収積 為	入立料	45,628
の 他 保 険 引 受 収	保 険 運 用 益	3,769
そ の 他 の 経 常 収 益	受 取 益	624
	受 取 益	0
	受 取 益	4
資 産 運 用 収 益		2,335
利 息 及 び 配 当 金 収 入	配 当 金 収 入	2,324
有 価 証 証 替	有 価 証 証 替	601
積 立 保 険 料 等 運 用 益 振 替	積 立 保 険 料 等 運 用 益 振 替	34
		0
		624
そ の 他 の 経 常 収 益		11
		11
経常費用		50,319
保 険 引 受 費 用		41,527
正味 損 諸 契 支 責 所	支 払 調 及 返 金 引 受 費	18,727
の 他 保 険 引 受 費	手 害 数 期 者 備 備 金 引 受 費	2,210
	約 者 備 備 金 引 受 費	6,972
	約 者 備 備 金 引 受 費	4,663
	約 者 備 備 金 引 受 費	17
	約 者 備 備 金 引 受 費	940
	約 者 備 備 金 引 受 費	7,983
	約 者 備 備 金 引 受 費	12
資 産 運 用 費 用		233
有 価 証 証 替	有 価 証 証 替	127
		106
営 業 費 及 び 一 般 管 理 費 用		8,549
そ の 他 の 経 常 費 用	貸 倒 引 当 金 経 常 入 費	8
		1
		7
経常利益		2,055
特 別 利 益		-
特 別 損 失		728
固 定 資 産 処 分 損 額	固 定 資 産 処 分 損 額	145
価 格 変 動 準 備 金 繰 入 額	価 格 変 動 準 備 金 繰 入 額	583
税 法 法 法 当		1,326
引 入 人 人 期	引 入 人 人 期	1,269
		884
		384
		941

1. 関係会社に対する取引高のうち、親会社に対する収入総額は2,638百万円、費用総額は250百万円であり、親会社の子会社に対する収入総額は16百万円、費用総額は1,244百万円であります。

2. 正味収入保険料の内訳は次のとおりであります。

収入保険料	55,425 百万円
支払再保険料	9,796 百万円
差引	45,628 百万円

3. 正味支払保険金の内訳は次のとおりであります。

支払保険金	21,253 百万円
回収再保険金	2,526 百万円
差引	18,727 百万円

4. 諸手数料及び集金費の内訳は次のとおりであります。

支払諸手数料及び集金費	8,476 百万円
出再保険手数料	1,504 百万円
差引	6,972 百万円

5. 支払備金繰入額(イは支払備金戻入額)の内訳は次のとおりであります。

支払備金繰入額(出再支払備金控除前、(ロ)に掲げる保険を除く)	695 百万円
同上にかかる出再支払備金繰入額	253 百万円
差引(イ)	949 百万円
地震保険および自動車損害賠償責任保険にかかる支払備金繰入額(ロ)	9 百万円
計(イ+ロ)	940 百万円

6. 責任準備金繰入額(イは責任準備金戻入額)の内訳は次のとおりであります。

普通責任準備金繰入額(出再責任準備金控除前)	5,015 百万円
同上にかかる出再責任準備金繰入額	177 百万円
差引(イ)	4,838 百万円
その他の責任準備金繰入額(ロ)	3,145 百万円
計(イ+ロ)	7,983 百万円

7. 利息及び配当金収入の内訳は次のとおりであります。

預貯金利息	2 百万円
コールローン利息	10 百万円
有価証券利息・配当金	2,285 百万円
貸付金利息	25 百万円
不動産賃貸料	0 百万円
その他利息・配当金	0 百万円
計	2,324 百万円

8. 損害調査費並びに営業費及び一般管理費として計上した退職給付費用は181百万円であり、その内訳は次のとおりであります。

勤務費用	138 百万円
利息費用	8 百万円
数理計算上の差異の費用処理額	0 百万円
過去勤務費用の費用処理額	2 百万円
確定拠出年金への掛金拠出額	36 百万円
計	181 百万円

9. 当期における法定実効税率は28.8%、税効果会計適用後の法人税等の負担率は29.0%であり、その差異の主要な内訳は、税務上の繰越欠損金 25.3%、税率変更による期末繰延税金資産の減額修正21.7%、住民税均等割による除外額4.4%、受取配当金の益金不算入 5.0%、交際費等損金不算入0.2%であります。

10.1 株当たりの当期純利益は5円85銭であります。

算定上の基礎である当期純利益は941百万円、普通株主に帰属しないものは該当がなく、普通株式に係る当期純利益は941百万円、普通株式の期中平均株式数は160,845千株であります。

11. 関連当事者との取引

(1) 親会社

会社等の名称	住所	資本金又は出資金 (百万円)	事業の内容又は職業	議決権等の所有 (被所有)割合	関係内容		取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
					役員の兼任等	事業上の関係				
セコム株式会社	東京都渋谷区	66,377	警備請負業	直接 97.8%	役員2名	支配株主	保険料収入	2,638	預託金等	10
							代理店手数料等	250	責任準備金等	4,233

(注) 1. セコム株式会社は、東京証券取引所(市場第一部)に上場しております。

2. 当社は、セコム株式会社から普通保険約款に従い保険契約を引き受けているほか、代理店委託契約書に基づき同社に保険販売を委託しております。

3. 経営上の重要な契約等

セコム株式会社との間で、同社が、当社の純資産額が一定水準を下回った場合、または債務の支払いに必要な流動資産が不足した場合に、当社に対して資金を提供すること等を約した純資産維持に関する契約を締結しております。

なお、本契約は同社が当社の債務支払いに関して保証を行うものではありません。

(2) 親会社の子会社

会社等の名称	住所	資本金又は出資金 (百万円)	事業の内容又は職業	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
セコム医療システム株式会社	東京都渋谷区	6,650 (セコム株 全額出資)	在宅医療事業等	利息収入	16	貸付金	1,186

(注) 1. 当社は投融資運用基準等に従い、セコム医療システム株式会社に事業資金を貸し付けております。

2. 貸付金利は市場金利を勘案して利率を合理的に決定しております。

3. 当社は、上記関連当事者の議決権を所有していません。

会社等の名称	住所	資本金又は出資金 (百万円)	事業の内容又は職業	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
セコムトラストシステムズ株式会社	東京都渋谷区	1,468 (セコム株 全額出資)	情報通信事業等	システムの開発及び取得	2,537	-	-
				システムの運営・保守	1,244		

(注) 1. 取引条件及び取引条件の決定方針等に関しましては一般取引条件と同様に決定しております。

2. 当社は、上記関連当事者の議決権を所有していません。

12. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。